TERESINA - PITerça-feira, 31 de maio de 2005 - Nº 100

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 046/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 046/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa Fênix Com e
Repres de Móveis e Equip LTDA.

OBJETO: fornecimento do item 01 – Quadro Branco, a fim de atender as necessidades
da CONTRATANTE, relacionado no Anexo II – Termo de Referência, descrição do
Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus Anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais)

Nº DE PARCELAS: 01(uma)

DATA DA ASSINATURA;  16 de maio de 2005

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
         João do Nascimento Alcântara  – Representante da Empresa

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 048/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 048/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa JET LTDA

OBJETO: fornecimento do item 02 – Ventilador de teto, a fim de atender as necessidades
da CONTRATANTE, relacionado no Anexo II – Termo de Referência, descrição do
Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus Anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Nº DE PARCELAS: 01(uma)

DATA DA ASSINATURA;  16 de maio de 2005

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
         João Leal Filho  – Representante da Empresa

EXTRATO  Nº 001/2005  AO CONTRATO Nº 045/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 045/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa INTITUTO
NORDESTINO DE EDUCAÇÃO, POLÍTICAS ADMINISTRATIVAS E SOCIAIS S/C
LTDA – INEPAS.

OBJETO: capacitação de 105 (cento e cinco) servidores das escolas de ensino médio
em auxiliar de biblioteca discriminados no Anexo II – especificação dos serviços,
conforme programa de trabalho constante no Processo Administrativo nº 0006689-2/
2005, documentos que constituem parte integrante do presente Contrato.

VALOR GLOBAL: R$ 36.510,00 ( trinta e seis mil, quinhentos e dez  reais )

Nº DE PARCELAS: 02(duas)

DATA DA ASSINATURA;  16 de maio de 2005.

 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                              João Batista Queiroz da Silva – Contratado

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 023/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 023/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/EDITORA MODERNA LTDA.

OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a execução dos serviços de

capacitação continuada de docentes do ensino médio, discriminados no Anexo I –

Termo de Referência, documento que constitui parte integrante do presente Contrato

e que, de ora em diante, serão referidos como Serviços de Capacitação.

VALOR GLOBAL: R$ 206.400,00 (duzentos e seis mil e quatrocentos reais).

Nº DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA;  11 de abril de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec.

 da Educação e Cultura

Lauro Morhy – Responsável
P. P.  14918

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  CONTRATO PJU No 19/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0492/2005

OBJETO:  Fornecimento e transporte de 630,00 (seiscentos e trinta) toneladas de RR-

2C e 520,00 (quinhentos e vinte) toneladas de CM-30 para aplicação nas

Rodovias Estaduais PI-140, trecho: Floriano/Itaueira/Canto do Buriti e PI-

141, trecho: Canto do Buriti/Elizeu Martins, pelo prazo de 60 (sessenta) dias

corridos.

CONTRATADA: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A

VALOR:   R$ 1.184.450,00 (hum milhão, cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e

ciqquenta reais)

FUNDAMENTO LEGAL:Pregão Presencial Nº 001/2005

DATA:  05 de maio de 2005

ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

José Luiz Milani / Gerente de Comercialização de Asfaltos/

PETROBRÁS

P. P.  14919

O U T R O S

CONSÓRCIO ADUTORA DO GARRINCHO torna público que à Secretária do Meio

Ambiente e dos Recursos Hídricos-SEMAR, através do processo nº 2005P-106 à 110

concedeu a Licença de Instalação-L1, para Perfuração de Poços Tubulares no município

de:  Caracol-PI , zona rural Povoado Serrinha (Poços I , II , III , IV e V).

P. P.  14917